Página 159   quinta-feira, 14 de Outubro de 2021 Nº 28.103Diário   Oficial
de 12 de maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 10.751 de 22
de julho de 2021, para o fim de contratação de serviços de agentes
culturais, considerando as normas e exigências estabelecidas na
legislação pertinente e vigente, citadas no edital e em seus anexos. Relação
dos projetos culturais aprovados no link a seguir. https://www.transparencia.
sinop.mt.gov.br/2018/Chamada-publica-8/00620211349/

Sinop - MT, 13 de outubro de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

<END:1286948:159>
<BEGIN:1287091:159>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2021  SRP Nº 104/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,  com EXCLUSIVIDADE PARA ME
e EPP e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA
PRINCIPAL para AMPLA CONCORRÊNCIA.  OBJETO:  Aquisição de
ferramentas, equipamentos, instrumentais, mobiliários, materiais e
insumos ambulatoriais para o setor de Sapataria Ortopédica, setor de
Fisioterapia, (ozonioterapia, acupuntura), setor de Atenção Primária,
setor do Laboratório de Análises Clínicas, setor da Unidade de Coleta
de Sangue e setor da Odontologia, para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. ENVIO DE PROPOSTAS: 15/10/2021, a
partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min (horário de
Brasília/DF) do dia 27/10/2021. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:
27/10/2021 às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.
portaldecompraspublicas.com.br. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-
7523. INTEGRA DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br, e
www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/.
Sinop/MT, 13 de outubro de 2021.

EDNA MACIEL ESCOBAR
Pregoeira

Portaria nº 056/2021
<END:1287091:159>
<BEGIN:1287157:159>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 059/2021 SRP 77/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do
art. 21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 051/2021 SRP 70/2021, cujo objeto é Aquisição
de materiais e aviamentos para as oficinas e escolas de artes, para
atender às necessidades das Secretarias Municipais de Educação,
Esporte e Cultura e Secretaria Municipal de Assistência Social,
Trabalho e Habitação. EMPRESAS VENCEDORAS: ANGUS COMÉRCIO
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 14.676.091/0001-
94, ITENS: 147, 148, ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE
AVIAMENTOS EIRELI EPP LTDA, CNPJ: 19.496.182/0001-61, ITENS: 01,
08, 09, 10, 12, 18, 17, 18, 21, 26, 31, 36, 37, 44, 46, 56, 58, 60, 62, 64, 68,
72, 74, 76, 78, 85, 86, 88, 90, 92, 93, 126, 127, 129, 130, 132, 134, 142, 145,
146, 154, LEIDIMAR MARCIANO DE SOUZA, CNPJ: 30.582.674/0001-02,
ITENS: 59, 63, 83, 84, 131, 144, M.A.BRESAN GARCIA SERIGRAFIA,
CNPJ: 12.275.473/0001-80, ITENS: 136, 149, 150, 151, MOTTIVA
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI, CNPJ: 20.847.096/0001-35, ITENS:
13, 14, 15, 20, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 39, 40, 42, 43, 45,
47, 48, 50, 53, 54, 55, 57, 67, 69, 70, 73, 75, 77, 79, 89, 116, 117, 125, 133,
135, 137, 141, 143, 152, 155, 156, 157, 158, 160, 161, 162, 163, R. M. DOS
DOS REIS COMERCIAL ME, CNPJ: 33.947.168/0001-68,  ITENS: 02, 03,
04, 06, 07, 11, 19, 25, 51, 52, 91, 94, 96, 97, 98, 99, 100, 105, 107, 108, 110,
112, 113, 119, 121, 123, 124, 138, SILVENINA UNIFORMES LTDA, CNPJ:
18.386.337/0001-44, ITENS: 128, 139, 140.

Sinop/MT, 13 de outubro de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal

<END:1287157:159>
<BEGIN:1287161:159>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2021

CONTRATO N.º: 057/2021. OBJETO: para aquisição de livros didáticos.
CONTRATADA: R. Oliveira Comércio e Serviços Educacionais Eireli
- CNPJ Nº 09.532.225/0001-63, com sede na Av. Pontes Vieira, nº 404,
Sala 102, São João do Tauape, na cidade de Fortaleza, Estado da Ceará
- CEP: 60130-240 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Sinop. REF:
Inexigibilidade de Licitação 013/2021.  Valor: R$ 3.498.190,00 (três milhões
quatrocentos e noventa e oito mil cento e noventa reais). Fundamentado
na Lei N° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas Alterações. DATA DE
INICIO: 08/10/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de sua
assinatura.

SINOP/MT, 13 DE OUTUBRO DE 2021.
<END:1287161:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1287346:159>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2021
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ATENDIMENTO AUTOMATIZADO
DE CHATBOT POR CANAL WHATSAPP CENTRALIZADO, INTEGRADOS
COM ATENDIMENTO DE PESSOA FÍSICA EM AMBIENTE WEB, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO. FINALIDADE: O
processo refere-se à necessidade de contratação de empresa contratação
de empresa especializada em serviços de atendimento automatizado de
chatbot por canal WhatsApp capaz de resolver desde demandas simples
até questões mais complexas, possibilitando automatização de tarefas
repetitivas que custam muito para a empresa e comprometem a produtivi-
dade dos funcionários FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei
Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: W F CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA.VALOR GLOBAL: R$ 10.888,00 (dez mil oitocentos e oitenta e oito
reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de
Dispensa n.º 065/2021.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1287346:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1287198:159>

A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr.
Geraldo Martins da Silva, torna público aos interessados que homologou as
seguintes licitação na modalidade Pregão Presencial Registro de Preço
nº 37/2021, objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE EM
UTI MÓVEL DO TIPO D, DE SUPORTE AVANÇADO, PARA ATENDER A
SECRETARIA DE SAÚDE DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT., e sagrou
“VENCEDOR”, a empresa CUIABA VITA HOME CARE EIRELI-EPP,
inscrito no CNPJ: 38.044.849/0001-30. Vale de São Domingos-MT, 13 de
Outubro de 2021. Geraldo Martins da Silva  - prefeito municipal.
<END:1287198:159>

<BEGIN:1287202:159>

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE
PREÇO 37-2021. O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vale de São
Domingos-MT, Torna Público que com referência do Pregão Presencial
Registro de Preço 37-2021 fica registrado a ata de registro que teve como
vencedor a empresa, CUIABA VITA HOME CARE EIRELI-EPP, inscrito
no CNPJ: 38.044.849/0001-30, vencedor de todos os itens no valor global
de R$ 146.510,00, Objeto : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE EM UTI
MÓVEL DO TIPO D, DE SUPORTE AVANÇADO, PARA ATENDER A
SECRETARIA DE SAÚDE DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT. Vale de
São Domingos - MT, 13 de outubro de 2021. EDINALDO FERREIRA DE
SANTANA pregoeiro.
<END:1287202:159>

<BEGIN:1287222:159>

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na
Avenida Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar as seguintes licitações nos termos
da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei 10.520, MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 42/2021. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, TIPO “MARMITEX”,
EM ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT.”. DATA DE ABERTURA:
04/11/2021 AS 08:00 HORAS, O Edital completo poderá ser obtido junto
a Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às 13:00 horas no
Departamento de Licitações, maiores informações pelos telefones (65)
3268 1058/1140. Vale de São Domingos - MT, 13 de Outubro de 2021.
Edinaldo Ferreira de Santana Pregoeiro

<END:1287222:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1287071:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESULTADO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 124/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 886234
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do
Processo Licitatório nº 124/2021 na modalidade Pregão Eletrônico nº
055/2021 Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais
elétricos, para revisão e manutenção da rede elétrica de ruas e avenidas
desta urbe, atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Obras
Públicas, onde foram declaradas vencedoras as empresas: ELETRO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT